Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Cambreur Holding Kaatsheuvel c.s.

4
26-08-2019
F.02/18/283
NL:TZ:0000070026:F005
09-10-2018

mr. M Pellikaan
mr J.H.A. van den Wildenberg

16-11-2018

1



Gegevens onderneming

Er is sprake van een groep van vennootschappen met aan het hoofd als enig 16-11-2018
aandeelhouder Cambreur Holding Kaatsheuvel B.V., waarvan de 1
faillissementen geconsolideerd worden afgewikkeld, bestaande uit:

1. Cambreur Holding Kaatsheuvel B.V. (faillissement uitgesproken door
Rechtbank Zeeland - West-Brabant d.d. 25 september 2018);

2. Service Schoenen Bladel B.V. (faillissement uitgesproken door Rechtbank
Oost-Brabant d.d. 9 oktober 2018);

3. Service Schoenen Rosmalen B.V. (faillissement uitgesproken door Rechtbank
Oost-Brabant d.d. 9 oktober 2018);

4. House Service B.V. (faillissement uitgesproken door Rechtbank Zeeland -
West-Brabant d.d. 9 oktober 2018);

5. Cambreur Online B.V. (faillissement uitgesproken door Rechtbank Zeeland -
West-Brabant d.d. 9 oktober 2018);

6. Cambreur Schoenen Inkoop B.V. (faillissement uitgesproken door Rechtbank
Zeeland - West-Brabant d.d. 9 oktober 2018);

7. Service Schoenen Steenbergen B.V. (faillissement uitgesproken door
Rechtbank Zeeland - West-Brabant d.d. 9 oktober 2018);

8. Service Schoenen Geldermalsen B.V. (faillissement uitgesproken door
Rechtbank Gelderland d.d. 9 oktober 2018);

9. Service Schoenen Zaltbommel B.V. (faillissement uitgesproken door
Rechtbank Gelderland d.d. 9 oktober 2018);

10. Service Schoenen Brielle B.V. (faillissement uitgesproken door Rechtbank
Rotterdam d.d. 16 oktober 2018);

11. Service Schoenen Berkel en Rodenrijs B.V. (failissement uitgesproken door
Rechtbank Rotterdam d.d. 16 oktober 2018).



Activiteiten onderneming

Hieronder volgen, in de volgorde zoals hiervoor gehanteerd de activiteiten van
de afzonderlijke ondernemingen:

1. de uitoefening van een beheer- en beleggingsmaatschappij;

2. Winkel in schoenen; schoenendetailhandel waaronder begrepen de in- en
verkoop van alsmede de im- en export van schoenen en aanverwante artikel.
Webwinkel op het gebied van schoenen en aanverwante artikelen;

3.Winkel in schoenen; detailhandel via internet in kleding en mode-artikelen;
schoenendetailhandel waaronder begrepen de in- en verkoop van alsmede de
im- en export van schoenen en aanverwante artikel. Webwinkel op het gebied
van schoenen en aanverwante artikelen;

4. Handelsbemiddeling in textiel, kleding, schoeisel en lederwaren; winkel in
schoenen;

5. Detailhandel via internet in een algemeen assortiment non-food webwinkel;
6. Winkels in schoenen;

7. Winkel in schoenen; detailhandel via internet in kleding en mode-artikelen;
schoenendetailhandel waaronder begrepen de in- en verkoop van alsmede de
im- en export van schoenen en aanverwante artikel. Webwinkel op het gebied
van schoenen en aanverwante artikelen;

8. Winkels in schoenen; detailhandel via internet in kleding en mode-artikelen;
Het exploiteren van een schoenendetailhandel, waaronder begrepen de in- en
verkoop van alsmede de import en export van schoenen en aanverwante
artikelen;

9. Winkels in Schoenen; detailhandel via internet in kleding en mode-artikelen;
Het exploiteren van een schoenendetailhandel, waaronder begrepen de in- en
verkoop van alsmede de import en export van schoenen en aanverwante
artikelen;

10. Winkels in schoenen; detailhandel via internet in kleding en mode-
artikelen; De exploitatie van een schoenendetailhandel waaronder begrepen
de in- en verkoop van alsmede de import en export van schoenen en
aanverwante artikelen. Het exploiteren van een webwinkel op het gebied van
schoenen en aanverwante artikelen;

11. Winkels in schoenen; detailhandel via internet in kleding en mode-
artikelen; De exploitatie van een schoenendetailhandel waaronder begrepen
de in- en verkoop van alsmede de import en export van schoenen en
aanverwante artikelen. Het exploiteren van een webwinkel op het gebied van
schoenen en aanverwante artikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 3.552.541,00 € 83.219,00 € 1.156.688,00
2016 € 3.199.783,00 € 55.491,00 € 1.291.850,00

Toelichting financiéle gegevens

Het betreffen hier de geconsolideerde cijfers van de gefailleerde
vennootschappen inclusief de door de Rechtbank Rotterdam op 26 juni 2018
failliet verklaarde vennootschap Van den Hoven Schoenen Krimpen aan den
IJssel, die geen deel uitmaakt van het onderhavige geconsolideerde
faillissement.

16-11-2018

1

16-11-2018

1



Gemiddeld aantal personeelsleden

36

Boedelsaldo

€ 263.435,71

€181.441,08

€111.097,04

€ 107.505,26

Verslagperiode

van
25-9-2018

t/m
9-11-2018

van
10-11-2018

t/m
31-1-2019

van
1-2-2019

t/m
30-4-2019

van
1-5-2019

t/m
16-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren
301,23 uur
243,12 uur

74,07 uur
40,20 uur

658,62 uur

16-11-2018
EE

16-11-2018
EE

08-02-2019
2

08-05-2019
3

26-08-2019
4

16-11-2018

1

08-02-2019
2

08-05-2019
3

26-08-2019
=4



Toelichting bestede uren

Geconsolideerde afwikkeling. 16-11-2018
1

Op 15 oktober 2018 heeft de rechter-commissaris toestemming verleend de

hiervoor genoemde 11 faillissementen geconsolideerd af te wikkelen omdat: er

allereerst sprake is van een grote verknochtheid tussen alle vennootschappen.

Cambreur Holding Kaatsheuvel B.V. houdt alle aandelen van de hiervoor

genoemde tien overige vennootschappen. De betreffende vennootschappen

zijn jegens de Rabobank allemaal hoofdelijk aansprakelijk en hebben tot

meerdere zekerheid jegens de Rabobank alle noemenswaardige activa

verpand. Onder de afgegeven financiering vallen ook diverse aan de

verhuurders van de diverse vennootschappen gehuurde winkellocaties en

magazijnen en door de Rabobank afgegeven bankgaranties, waarvoor ook alle

betreffende vennootschappen hoofdelijk zijn verbonden. Daarnaast is er

tussen de verschillende vennootschappen ook sprake van

rekeningcourantverhoudingen, een fiscale eenheid voor de omzetbelasting en

vennootschapsbelasting en hebben er altijd leveringen tussen de diverse

vennootschappen plaatsgevonden van schoenen die door de vennootschap

Cambreur Schoenen Inkoop B.V. werden ingekocht en weer werden

doorgeleverd/gefactureerd aan de overige vennootschappen.

Dit betekent dat de in het verslag opgenomen bestede uren de som van alle
uren in alle 11 hiervoor genoemde faillissementen betreft.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen van Cambreur Holding Kaatsheuvel B.V. worden gehouden door 16-11-2018
Stichting Administratiekantoor Cambreur. Bestuurders van Cambreur Holding 1
Kaatsheuvel B.V. zijn de heer J.C.M. van den Hoven en mevrouw J.A.M. van den
Hoven-Van Dongen. Cambreur Holding Kaatsheuvel B.V. is enig aandeelhouder

van de navolgende 10 vennootschappen:

- Service Schoenen Berkel en Rodenrijs B.V.

- Service Schoenen Brielle B.V.

- House Service B.V.

- Cambreur Schoenen Inkoop B.V.

- Cambreur Online B.V.

- Service Schoenen Steenbergen B.V.

- Service Schoenen Rosmalen B.V.

- Service Schoenen Bladel B.V.

- Service Schoenen Geldermalsen B.V.

- Service Schoenen Zaltbommel B.V.

Cambreur Holding Kaatsheuvel B.V. is tevens bestuurder van een zevental van
deze vennootschappen, namelijk:

- Cambreur Online B.V.

- Service Schoenen Bladel B.V.

- Service Schoenen Geldermalsen B.V.

- Service Schoenen Rosmalen B.V.

- Service Schoenen Steenbergen B.V.

- House Service B.V.



- Cambreur Schoenen Inkoop B.V.

De heer J.C.M. van den Hoven is bestuurder van:
- Service Schoenen Berkel en Rodenrijs B.V.

- Service Schoenen Brielle B.V.

- Service Schoenen Zaltbommel B.V.

1.2 Lopende procedures

Procedure Service Schoenen Bladel B.V. tegen J.F.T.E. Kraaijvanger bij de
Rechtbank Oost-Brabant inzake ontbinding van de huurovereenkomst vestiging
Bladel.

1.3 Verzekeringen

Beéindigd/opgezegd.

1.4 Huur
Opgezegd.

Panden zijn opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur zijn in 2018 de omzet, prijzen en brutomarges zeer scherp
gedaald. De verkopen zijn fors teruggelopen. De maand maart 2018 was, als
gevolg van een laat intredende koudegolf qua omzet zeer slecht. Normaal
herstel in de maanden april, mei en juni heeft niet plaatsgevonden. Genoemde
ontwikkelingen hebben geleid tot tegenvallende resultaten en oplopend
verlies. De financieringsbehoefte van de groep vennootschappen wordt
gekenmerkt door duidelijke pieken. Vanwege het seizoensmatige karakter van
de handel verstrekt de bank tweemaal per jaar een seizoenskrediet dat
doorgaans wordt verstrekt in februari en eind augustus. Genoemde kredieten
moeten vervolgens middels een strak schema worden afgebouwd. Vanwege
de tegenvallende resultaten over het eerste half jaar 2018 bleek de bank in
augustus het besluit over het al dan niet toekennen van het krediet aan te
houden. Dat betekende dat ook een deel van de winterhandel niet kon worden
afgeroepen.

Vanwege het feit dat uiteindelijk geen nieuw seizoenskrediet werd verstrekt
door de bank en later ook de financiering door de bank werd opgezegd,
ontstonden er acute liquiditeitsproblemen en konden de vennootschappen niet
meer aan hun verplichtingen jegens de crediteuren, waaronder de fiscus,
voldoen.

De oorzaken van het faillissement zullen nog worden onderzocht.

16-11-2018

1

16-11-2018
EE

16-11-2018
EE

08-02-2019
2

16-11-2018
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-11-2018
40 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-11-2018
40 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-10-2018 28 na toestemming r.c. d.d. 10 oktober 2018
17-10-2018 10 na toestemming r.c. d.d. 17 oktober 2018
1-11-2018 2 na toestemming van r.c. d.d. 31 oktober 2018
totaal 40

2.4 Werkzaamheden personeel

In de verslagperiode heeft regelmatig overleg met UWV plaatsgevonden. 16-11-2018
Daarnaast is regelmatig contact onderhouden met de werknemers. In de 1
komende periode zal nog nader overleg dienen plaats te vinden met UWYV in

verband met de verdere afwikkeling van de vorderingen/uitkeringen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 16-11-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting € 52.500,00 € 0,00

totaal € 52.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Kantoor-, bedrijfs- en winkelinventaris van hoofdkantoor en magazijn te
Sprang-Capelle en winkelinventaris van 7 winkels en rollend materieel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting € 95.000,00

totaal € 95.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Winkelvoorraden bestaande uit dames-, heren- en kinderschoenen, pantoffels,
fournituren (veters, zolen, schoensmeer, borstels) en accessoires (tassen,

sjaals, armbanden). Van onderhanden werk is geen sprake.

Op de opbrengst van de voorraad wordt mogelijk nog een bedrag in mindering
gebracht in verband met verkochte voorraad met eigendomsvoorbehoud.

Boedelbijdrage: 15% over (gecorrigeerde) opbrengst.

Zie 6.4

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgerond met uitzondering van verder inventariseren van
eigendomsvoorbehouden.

Eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

16-11-2018

1

16-11-2018

1

16-11-2018
EE

16-11-2018

1

16-11-2018
EE

08-02-2019
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 52.500,00

totaal € 52.500,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 16-11-2018

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 16-11-2018

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 16-11-2018

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
16-11-2018

1

Toelichting vordering van bank(en)

In onderzoek, met name omdat na faillissementsdatum verkopen van verpande
voorraden hebben plaatsgevonden en door de bank middels een boedelkrediet
enkele dwangcrediteuren zijn betaald om het openhouden van de winkels te
kunnen garanderen.



5.2 Leasecontracten

De Lage Landen. Pinapparatuur, printer zijn opgezegd.

Afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft 1e pandrecht op onder andere voorraden, inventaris,
bedrijfsmiddelen, debiteuren. Een vermeend 2e pandrecht van de Stichting
Administratiekantoor Cambreur, J.C.M. van den Hoven Beheer B.V., alsmede de
heer en mevrouw Van den Hoven wordt betwist.

5.4 Separatistenpositie

Dient verder te worden afgewikkeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

Eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Zie 6.4

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vaststellen en inzichtelijk maken exacte vordering Rabobank + afwikkelen
separatistenpositie/boedelbijdrage + afwikkelen onderzoek mogelijke
eigendomsvoorbehouden en mogelijke discussie vermeend 2e pandhouders.

Voor wat betreft (verdere) afwikkeling positie Rabobank zie hierna 6.8.

16-11-2018
EE

08-02-2019
2

16-11-2018
EE

16-11-2018

1

16-11-2018
EE

08-02-2019
2

16-11-2018
EE

16-11-2018
EE

16-11-2018

1

16-11-2018
EE

08-05-2019
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Tot behoud van de waarde van de groep van ondernemingen en om in dat 16-11-2018
verband onder meer het verloop van personeel en klanten te voorkomen zijn 1
gedurende de onderhandelingen over een doorstart de winkels vanaf

faillissementsdatum tot aan de effectieve datum van de overname van de

activa/mogelijke doorstart, 6 november 2018, open gebleven. Gezien de

verkopen van de aan de bank verpande winkelvoorraden over die periode is,

door de bank een boedelbijdrage van totaal € 72.000,00 exclusief BTW (€

87.120,00 inclusief BTW) voldaan.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie tussentijds financieel verslag. 16-11-2018

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afgerond. 16-11-2018

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Op 7 november 2018 is overeenstemming bereikt met de koper over overname 16-11-2018
van alle relevante activa met de mogelijkheid voor koper om met alle 1
verhuurders en personeelsleden in overleg/onderhandeling te treden ten

behoeve van een mogelijke indeplaatsstelling van de huurovereenkomsten

althans het sluiten van nieuwe huurovereenkomsten met de verhuurders en

het aangaan van nieuwe arbeidsovereenkomsten met het personeel. De totale

koopprijs van de activa bedraagt € 200.000,00. Dit bedrag is als volgt

opgebouwd:

- kantoor- magazijn- en winkelinventaris: € 52.500,00
- goodwill: € 52.500,00
- (winkel)voorraad: € 95.000,00

Rekening houdend met het pandrecht van de Rabobank komt aan de
Rabobank toe de opbrengst van de (winkel)voorraad ad € 95.000,00 waarop
de inkoopwaarde van mogelijk verkochte voorraad met een
eigendomsvoorbehoud in mindering wordt gebracht alsmede onder inhouding
van een boedelbijdrage van 15% over maximaal € 95.000,00.

De opbrengst van de verpande inventaris ad € 52.500,00 wordt ingevolge het
fiscaal bodemvoorrecht via de boedel afgewikkeld.



6.5 Verantwoording

Zie 6.4

6.6 Opbrengst

Toelichting
Zie 6.4

6.7 Boedelbijdrage

€87.120,00

Toelichting

€ 72.000,00 exclusief BTW (€ 87.120,00 inclusief BTW). Zie hiervoor onder 6.1
te vermeerderen met pm, zijnde 15% over de nog exact vast te stellen
opbrengst van de voorraad na verrekening van mogelijk verkochte voorraad
met eigendomsvoorbehoud.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afwikkelen mogelijke indeplaatsstellingen huurovereenkomsten, afwikkelen
mogelijke eigendomsvoorbehouden, opleveren locaties aan verhuurder indien
geen indeplaatsstelling of nieuwe huurovereenkomst wordt gesloten,
financiéle afwikkeling (verrekening) Rabobank en koper.

Er hebben uiteindelijk geen indeplaatsstellingen plaatsgevonden. De
winkelpanden zijn allemaal opgeleverd aan de verhuurders en ook de
eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld. Rest nog de financiéle afwikkeling
met de Rabobank.

Inzake de financiéle afwikkeling met de Rabobank zijn kosten van de
voortzetting geinventariseerd en doorbelast aan de Rabobank.

Het is aannemelijk dat in de komende verslagperiode de definitieve financiéle
afwikkeling met de Rabobank zal plaatsvinden.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

16-11-2018
EE

16-11-2018
EE

16-11-2018
EE

16-11-2018
EE

08-02-2019
2

08-05-2019
3

16-11-2018

1



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

. Cambreur Holding Kaatsheuvel: t/m 2016
. Service Schoenen Bladel: t/m 2016

. Service Schoenen Rosmalen: t/m 2016

. House Service: t/m 2016

. Cambreur Online: t/m 2016

. Cambreur Schoenen Inkoop: t/m 2016

. Service Schoenen Steenbergen: t/m 2016
. Service Schoenen Geldermalsen: t/m 2016
9. Service Schoenen Zaltbommel: t/m 2016
10. Service Schoenen Brielle: t/m 2016

11. Service Schoenen Berkel en Rodenrijs: t/m 2016

o NOU A WNH

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onder andere onderzoek administratie, gesprekken bestuurder etc.

8. Crediteuren

16-11-2018
EE

26-08-2019
Ek

16-11-2018
EE

26-08-2019
x4

16-11-2018
EE

16-11-2018
EE

16-11-2018
EE

16-11-2018

1



8.1 Boedelvorderingen

€ 336,59

€11.609,06

€ 25.743,44

€73.034,87

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 79.451,00

€ 350.004,00

€ 513.985,00

€ 598.772,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet ingediend.

€ 37.296,56

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet ingediend.

16-11-2018
EE

08-02-2019
EEZ

08-05-2019
[ 3

26-08-2019
Ek

16-11-2018

1

08-02-2019
ER

08-05-2019
3

26-08-2019
Ek

16-11-2018
EE

26-08-2019
E§4

16-11-2018

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

60

82

90

95

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 228.599,09

€ 286.661,89

€ 314.666,96

€ 324.336,13

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en aanschrijven crediteuren.

16-11-2018
EE

08-02-2019
EEZ

08-05-2019
[ 3

26-08-2019
Ekd

16-11-2018

1

08-02-2019
ER

08-05-2019
3

26-08-2019
E 4

16-11-2018
EE

16-11-2018
EE



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

J.F.T.E. Kraaijvanger

9.2 Aard procedures

Ontbinding huurovereenkomst

9.3 Stand procedures

Staat voor antwoord zijdens Service Schoenen Bladel B.V.

Procedure is geschorst.

9.4 Werkzaamheden procedures

afwachten schorsingsverzoek gevolgd door oproeping ex artikel 28 Fw.

Procedure is geschorst.

16-11-2018
EE

16-11-2018
EE

16-11-2018
1

08-02-2019
2

16-11-2018
EE

08-02-2019
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Werkzaamheden zoals omschreven onder de punten 1.5, 2.4, 3.7,5.5, 5.9, 6.8, 16-11-2018

7.1-7.8, 8.8, 9. EE
Werkzaamheden zoals omschreven onder de punten 1.5, 2.4, 5, 6.8, 7 en 8. 08-02-2019
2
Werkzaamheden zoals omschreven onder de punten 1.5,2.4,5,6.8,7 en 8. 08-05-2019
3
I Werkzaamheden zoals omschreven onder de punten 1.5,2.4,5,6.8,7 en 8. 26-08-2019
Ek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 16-11-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

26-11-2019 26-08-2019
mE 4

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1. 16-11-2018
1
Zie 10.1. 08-02-2019
5 2
Zie 10.1. 08-05-2019
EE
| zie10.1. 26-08-2019
w4
Bijlagen

Bijlagen



